
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

на 2017-2021 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль, утверждённого 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 
№458, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, 
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Рошаль «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 07.10.2016 №725 (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Рошаль от 06.03.2017 №134, от 10.05.2017 
№325, от 08.06.2017 №407, от 15.08.2017 №563, от 11.10.2017 №719), 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

г. Рошаль

заместителя Главы Администрации гогюттского oKnvra Рошаль Карасева М.В.

А.В. АртюхинГлава городского округа



Приложение к,!Постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от 26.12.2017 №931

Й-2 о t ~> 1 p  ЗаН — i Г _ р— -'I 1 о  о т
Изменения в муниципальную программу городскогр округа Рошаль 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 год
7^— -< Г  o W

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Рошаль «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы:

1) позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 
годам:» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Средства бюджета 
Московской области

736 071,01 609 139,29 102 231,72 И 500 6 600 6 600

Средства федерального 
бюджета

15 705 15 705

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

194 399 ,75 49 114,08 27 212,67 31 600 42 216 44 257

Внебюджетные источники 45 406 26 774 15 632 1 000 1 000 1 000

Всего, в том числе по годам: 991 581,76 700  732,37 145 076,39 44 100 49 816 51 857

»;
2) в позиции «Основные показатели реализации муниципальной программы»:
2.1. строку «19. Количество отловленных животных, шт.» изложить в следующей

редакции:
«

19. Количество отловленных 72 60 60 60 60
животных, шт.

»;
2.2. строку «27.Общий объем средств, направленный на содержание (ремонт) 

имущества, находящегося в муниципальной собственности (тыс.руб.)» изложить в следующей 
редакции:

«
27. Общий объем средств, 
направленный на
содержание (ремонт)
имущества, находящегося в 
муниципальной 
собственности (тыс.руб.)

3 527 2 950 3 000 3 300 3 500

»;
2. В разделе 3. «Планируемые результаты реализации Программы с указанием 

показателей реализации мероприятий Программы, характеризующих достижение целей и 
решение задач»:

1) подраздела 3.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
II «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

1.1. позиции «Задача 1. Обеспечение надежности функционирования систем 
коммунальной инфраструктуры»:



в графе 3 цифру «13 005,17» заменить цифрой «12 705,67»; 
в графе 4 цифру «535 554,56» заменить цифрой «402 098,01».
2) подраздела 3.3. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы III 

«Формирование современной городской среды»:
2.1. позиции «Задача 1. «Приведение в надлежащее состояние территорий городского 

округа Рошаль для комфортного проживания населения»
в графе 3 цифру «123 715,11» заменить цифрой «123 915,3»; 
в графе 4 цифру «87 862» заменить цифрой «287 573»; 
в графе 8 строки 1.4. цифру «60» заменить цифрой «72».
2.2. позиции «Задача 2. Обеспечение бесперебойного функционирования Вечного огня 
в графе 3 цифру «1 937,58» заменить цифрой «1 938».
3) подраздела 3.4. «Планируемые результаты реализации

Подпрограммы IV «Капитальный ремонт»:
3.1. позиции «Выполнение планов реализации региональной программы капитального 

ремонта Московской области»:
в графе 3 цифру «35 096» заменить цифрой «36 647,1»;
3.2. позиции «Обеспечение сохранности жилищного фонда, увеличение срока 

эксплуатации, приведение его в надлежащее техническое состояние; устранение физического 
износа общего имущества многоквартирных домов»:

в графе 3 цифру «17 776» заменить цифрой «18 327» 
в графе 8 строки 1.1. цифру «2 876» заменить цифрами «3 527»
3. В разделе 7. Подпрограммы муниципальной программы городского округа Рошаль 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы:
1) подраздела 7.2. Подпрограмма II «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» 7.2.1.паспорт Подпрограммы II «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том
числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 2021 Итого
Всего: 
в том числе:

306 604,29 108 199,39 414 803,68

Средства
бюджета
Московской
области

280 202,29 92 631,72 372 834,01

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

11 770 935,67 12 705,67

В небюджетные 
источники

14 632 14 632 29 264

»;
2) подраздел 7.2.5. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:



№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок
исполнения
мероприяти

й

Источники
финансиро

вания

Объем
финанс
ирован

ия
меропр
иятия

в
текуще

м
финанс

овом
году
(тыс.
руб)

Всего 
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств 
енный 

исполнит 
ель за 

выполне 
ние

мероприя
тий

подпрогр
аммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1:

Обеспечение
надежности
функционирован
ия систем
коммунальной
инфраструктуры

2017-2021 Итого 414 803,68 306 604,29 1 0 8 1 9 9 ,3 9

Бюджет
городского

округа
Рошаль

12 705,67 11 770 9 3 5 ,6 7

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

372 834,01 280 202,29 9 2  6 3 1 ,7 2

Средства
ресурсо-

снабжающ
ей

организац
ии

29 264 14 632 14 6 3 2

1.1. Основное 
мероприятие 1:
Строительство
(реконструкция),
модернизация
объектов

2017-2021 Итого 405 850,68 297 651,29 1 0 8 1 9 9 ,3 9

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

3 752,67 2 817 9 3 5 ,6 7



коммунальной
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

372 834,01 280 202,29 92631,72

Средства
ресурсосна
бжающей
организац

ии

29 264 14 632 14 632

1.1.1 Мероприятие 1. 
Строительство 
блочно­
модульной 
котельной 45 
МВт по адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Рошаль, ул. 
Коммунаров, д.9 
(в том числе 
технологическое 
присоединение)

2017-2018 Итого - 205 039,55 158 498,61 46540,94 Отдел
городско
го
хозяйства

Количество 
построенных и 
реконструируемых 
(модернизированн 
ых), капитально 
отремонтированны 
х котельных, в том 
числе
переведенных на 
природный газ, ед.
2017 - 2
2018 - 0
2019 - 0
2020 - 0 
2021 - 0
Доля лицевых 
счетов
обслуживаемых 
единой областной 
расчетной 
системой, %
2017 - 0
2018 - 0
2019 - 0
2020 - 0 
2021 - 0

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

2 027,41 1 562 465,41

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

203 012,14 156 936,61 46075,53

1.1.2 Мероприятие 2. 
Строительство 
блочно­
модульной 
котельной 45 
МВт по адресу: 
Московская 
область, 
г.о.Рошаль, 
ул.Свердлова, 
северо-
восточнее д.25 
(в том числе 
технологическое 
присоединение)

2017-2018 Итого - 171 547,13 124 520,68 47026,45

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

1 725,26 1 255 470,26

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

169 821,87 123 265,68 46556,19

1.1.3 Мероприятие
3:

2017-2018 Итого - 29 264 14 632 14 632 Ресурсо
снабжаю



Выполнение
работ на
объектах
теплоснабжения
в соответствии с
инвестиционной
программой

щая
организа
ция

Средства
ресурсосна
бжающей
организац

ии

29 264 14 632 14 632

2.1. Основное 
мероприятие 2:
Совершенствова 
ние системы 
управления 
жилищно­
коммунального 
хозяйства

2017 Итого 8 953 8 953
Бюджет

городского
округа
Рошаль

8 953 8 953

Средства
ресурсо

снабжающ
ей

организац
ии

2.1.1 Мероприятие
1:
Организация
обеспечения
надежного
теплоснабжения
потребителей, в
том числе в
случае
неисполнения 
теплоснабжаю щ 
ими или 
теплосетевыми 
организациями 
своих
обязательств, 
либо отказа 
указанных 
организаций от 
исполнения

2017 Итого Ресурсо-
снабжаю
щая
организа
ция
ООО
«Инвест-
газпром»

ОАО
«Прогрес
с»

уровень готовности 
объектов ЖКХ к 
осенне-зимнему 
периоду, %
2017 - 100
2018 - 100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

Задолженность за 
потребленные 
топливно­
энергетические 
ресурсы (газ и 
электроэнергия) на 
1 тыс.населения 
(тыс.руб/тыс.чел.)
2017 - 0
2018 - 0

Средства
ресурсосна
бжающей
организац

ии



своих обяза­
тельств,
включая работы 
по подготовке к 
зиме, погаше­
нию задолжен­
ности, приводя­
щей к снижению 
надежности 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения и
др.

2019 - 0
2020 - 0 
2021 - 0

2.1.2 Мероприятие
2:
Организация 
теплоснабжения 
населения в 
городском 
округе Рошаль

2017 Итого 8 953 8 953 Отдел
имущест
венных
отношен
ий
Админис 
трации 
городско 
го округа 
Рошаль

Отдел
городско
го
хозяйства
Админис
трации
городско
го округа
Рошаль

Уровень 
готовности 
объектов жилищно­
коммунального 
хозяйства 
муниципальных 
образований 
Московской 
области к осенне­
зимнему периоду,%
2017 - 100
2018 - 100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

Бюджет
городского

округа
Рошаль

8 953 8 953

2.1.3 Мероприятие
3:
Актуализация
схемы
теплоснабжения

2017-2021 Итого - Отдел
городско
го
хозяйства
Админис
трации

Доля
актуализированных
схем
теплоснабжения,
имеющих
электронную

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль



городско 
го округа 
Рошаль

модель,
разработанную в 
соответствии с 
единым 
техническим 
заданием, %
2017 - 100
2018 - 100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

2.1.4 Мероприятие
4:
Актуализация
схемы
водоснабжения 
и водоотведения

2017-2021 Итого Отдел
городско
го
хозяйства
Админис
трации
городско
го округа
Рошаль

Доля
актуализированных
схем
водоснабжения,
водоотведения,
имеющих
электронную
модель,
разработанную в 
соответствии с 
единым 
техническим 
заданием, %
2017 - 100
2018 - 100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

»;

3) подраздела 7.3. Подпрограммы III «Формирование современной городской среды» на 2017-2021 годы 7.3.1. паспорт Подпрограммы 
«Формирование современной городской среды» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции:
«
Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 2021 Итого
Всего: 
в том числе:

273 754,3 27 072 33 777 38 666 40 157 413 426,3



Средства федерального 
бюджета

15 705 15 705

Средства бюджета 
Московской области

233 568 9 600 11 500 6 600 6 600 267 868

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

24 481,3 16 472 21 277 31 066 32 557 125 853,3

Внебюджетные источники 1 000 1 000 1 000 1 000 4 000
»;

4) в позиции «Основные показатели реализации мероприятий подпрограммы III» строку «4. Количество отловленных животных, шт.» 
изложить в следующей редакции:

«
4. Количество отловленных животных, шт. 72 60 60 60 60

»;
5) подраздел 7.3.5. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Формирование современной городской среды» изложить в следующей 

редакции:
«

№
п/п

Мероприятия 
по реализации 
подпрограмм 

ы

Срок
исполне

ния
меропри

ятий

Источник
и

финансир
ования

Объем
финанс
ирован

ия
меропр 
иятия в 
текуще 

м
финанс

овом
году
(тыс.
руб)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятий 

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1:

Приведение в 
надлежащее 
состояние 

территорий 
городского 

округа Рошаль

2017­
2021

Итого: 411 488,3 273  421,3 26 690 33 387 38 260 39 730

Средства
федераль

ного
бюджета

15 705 15 705

Средства
бюджета

267 868 233 568 9 600 11 500 6 600 6 600



для
комфортного
проживания
населения

Московск
ой

области
Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

123 915,3 24 148,30 16 090 20 887 30 660 32 130

Средства
управляю

щих
организац

ий

4 000 1000 1000 1000 1000

1.1. Основное
мероприятие

1:
Создание 
условий для 
благоустройств 
а территорий 
городского 
округа Рошаль

2017­
2021

Итого 139 460 58 560 19 600 21 600 19 600 20 100

Средства
федераль

ного
бюджета

15 705 15 705

Средства
бюджета

Московск
ой

области

14 411 67 513 33 213 9 600 11 500 6 600 6 600

Средства 
бюджета 

городског 
о округа 
Рошаль

52 242 9 642 9 000 9 100 12 000 12 500

Средства
управляю

щих
организац

ий

4000 1000 1000 1000 1000

1.1.1 Мероприяти 
е 1:
Ремонт
дворовых

2017
2021

Итого: 32 028 114 501 44 201 17 600 19 500 16 600 16 600 Отдел
городского
хозяйства
Администраци

Обеспеченность
обустроенными
дворовыми
территориями,

Средства
федераль

ного

15 705 15 705



территорий 
многоквартир 
ных домов, 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартир 
ных домов

бюджета и городского 
округа Рошаль

%/шт.
2017- 30/26
2018- 40/33
2019- 50/40
2020- 60/47
2021- 70/54

Средства
бюджета

Московск
ой

области

14 411 57 089 22 789 9 600 11 500 6 600 6 600

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

17 617 41 707 5 707 8 000 8 000 10 000 10 000

1.1.2 Мероприяти 
е 2:
Проведение
лабораторных
испытаний
проб,
отобранных 
из асфальто­
бетонного 
покрытия 
после
проведенного
ремонта
дворовых
территорий
многоквартир
ных домов,
проездов к
дворовым
территориям
многоквартир
ных домов
городского
округа
Рошаль

2017­
2021

Итого 300 66 66 организации, 
привлекаемые 
на конкурсной 
основе

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

300 66 66

1.1.3 Мероприяти 2017- Итого - 1 662 1 662 организации, Количество



е 3:
Устройство 
основания 
под детские 
игровые 
площадки

2021 Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

1 662 1 662 привлекаемые 
на конкурсной 
основе

обустроенных
детских
площадок на 
территории 
городского 
округа Рошаль 
ед.
2017 -  3
2018 -  2
2019 -  2
2020 -  2 
2021 -  2

1.1.4 Мероприяти 
е 4:
Обустройство
детских
игровых
площадок

2017­
2021

Итого - 11 133 533 2 000 2 100 3 000 3 500 Отдел
архитектуры и 
градостроитель 
ства
Администраци 
и городского 
округа Рошаль, 
Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

7 133 533 1 000 1 100 2 000 2 500

Средства
управляю

щих
организац

ий

4 000 1 000 1 000 1 000 1 000

1.1.5 Мероприяти 
е 5:
Исполнение 
гарантийных 
обязательств 
по комплекс­
ному благо­
устройству 
дворовых 
территорий 
2016 года

2017­
2021

За счет средств Исполнителя Исполнитель
работ;
Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Устранение
недостатков и
дефектов,
выявленных в
течение
гарантийного
срока

1.1.6 Мероприяти 
е 6:
Приобретение 
техники для 
нужд
благоустройст 
ва территорий 
муниципальн 
ых

2017
2021

Итого 11 341 11 341 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Количество 
приобретенной 
техники для 
нужд
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
территорий, ед. 
2017 -  3

Средства
бюджета

Московск
ой

области

9 878 9 878

Средства
бюджета

1 463 1 463



образований
Московской
области

городског 
о округа 
Рошаль

2018 -  1
2019 -  1
2020 -  1 
2021 -  11.1.7 Мероприяти

е 7.
Техническое
обслуживание
специальной
техники

2017 Итого 130 130 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

130 130

1.1.8 Мероприяти 
е 8:
Приобретени
е
дополнитель
ного
оборудовани 
я техники 
для нужд 
благоустройс 
тва
территорий
муниципаль
ных
образований
Московской
области за
счет средств
бюджета
Московской
области

Итого - 627 627 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Средства
бюджета
Московс

кой
области

546 546

Средства 
бюджета 
городско 
го округа 
Рошаль

81 81

2.1. Основное
мероприятие
2.
Выполнение 
работ по 
благоустройс

2017­
2021

Итого 272 028,3 214 861,3 7 090 11 787 18 660 19 630

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

71 673,3 14 506,3 7 090 11 787 18 660 19 630



тву Средства
бюджета

Московск
ой

области

200 355 200 355

2.1.1 Мероприяти 
е 1:
содержание и
эксплуатация
объектов
уличного
освещения

2017­
2021

Итого: 16 548 4 348 2 600 3 000 3 200 3 400 Отдел
городского
хозяйства
Администраци
и городского
округа Рошаль;
организации,
привлекаемые
на конкурсной
основе

Доля
протяженности 
освещенных 
частей улиц, 
проездов в их 
общей
протяженности,
%
2017 - 100
2018 - 100
2017 - 100
2018 - 100 
2019 - 100

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

16 548 4 348 2 600 3000 3 200 3 400

2.1.2 Мероприяти 
е 2:
освещение
улиц

2017­
2021

Итого 24 995 5 595 4 400 4 800 5 000 5 200

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

24 995 5 595 4 400 4 800 5 000 5 200

2.1.3 Мероприяти 
е 3:
Благоустройс
тво
территорий
городского
округа
Рошаль в
части защиты
территорий
городского
округа
Рошаль от
неблагоприят
ного
воздействия
безнадзорных
животных

2017­
2021

Итого 776,3 416,3 90 90 90 90 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

количество 
отловленных 
животных, шт.
2017 - 72
2018 - 60
2019 - 60
2020 - 60 
2021 - 60

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

421,3 61,3 90 90 90 90

Средства
бюджета

Московск
ой

области

355 355



2.1.4 Мероприяти 
е 4:
Содержание 
зеленого 
хозяйства, в 
том числе:

2017­
2021

Итого 17 924 1 517 1 097 7 370 7 940 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

количество 
поваленных 
деревьев, ед. 
2017 - 100 
2020 - 100 
2021 - 100

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

17 924 1 517 1 097 7 370 7 940

валка
больных
сухостойных
деревьев

7 750 1 095 3 185 3 470

уход за живой 
изгородью

1 325 128 197 500 500 количество 
живой изгороди, 
п.м.
2017 - 10204
2019 - 10204
2020 - 10204
2021 - 10204

формировани 
е кроны 
деревьев

1 000 500 500 количество 
деревьев со 
сформированной 
кроной ед.
2020 - 420
2021 - 420

выкашивание
травы

7 849 294 900 3 185 3 470 площадь, 
подлежащая 
окосу, тыс.кв.м. 
2017-100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

2.1.5 Мероприяти 
е 5:

Содержание
городских
территорий

2017­
2021

Итого 3000 11 785 2 985 2 800 3 000 3 000 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

площадь
территории,
подлежащая
содержанию,
тыс.кв.м.
2017 - 100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

3000 11 785 2 985 2 800 3 000 3 000

2.1.6 Мероприяти 
е 6:

2017 Итого: - 200 000 200 000 Отдел
городского



Благоустрой 
ство зоны 
отдыха за 
«ДК им. 
А.А.Косяков 
а и 
пешеходной 
зоны по 
ул.Косякова

Средства
бюджета
Московс

кой
области

200 000 200 000 хозяйства 
Администрац 
ии городского 
округа 
Рошаль

3.1. Основное
мероприятие
3:
Содержание и 
организация 
работы МБУ 
«Комбинат по 
благоустройст 
ву»

2017­
2021

Итого -

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

3.1.1 Мероприяти 
е 1:
Оказание 
муниципальн 
ой услуги по 
содержанию и 
организации 
работы МБУ 
«Комбинат по 
благоустройст 
ву»

2017­
2021

Итого - Отдел
архитектуры и 
градостроитель 
ства
Администраци 
и городского 
округа Рошаль, 
Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль,

Организация 
работы МБУ 
«Комбинат по 
благоустройству
»

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

Задача 2
Обеспечение
бесперебойно
го
функциониро
вания
Вечного огня

2017­
2021

Итого - 1938 333 382 390 406 427

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

1938 333 382 390 406 427



3.1. Основное
мероприятие
1:
Бесперебойно
е
функциониро
вание
Вечного огня 
мемориальног 
о комплекса 
воинам- 
рошальцам, 
погибшим в 
годы Великой 
Отечественно 
й войны 1941­
1945

2017­
2021

Итого - 1938 333 382 390 406 427

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

1938 333 382 390 406 427

3.1.1 Мероприяти 
е 1:
Благоустройс
тво
территорий
городского
округа
Рошаль в 
части
бесперебойно
го
функциониро
вания
Вечного огня 
мемориальног 
о комплекса 
воинам- 
рошальцам, 
погибшим в 
годы Великой 
Отечественно 
й войны 1941-

2017­
2021

Итого: - 25 3 4 5 6 7 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Бесперебойное
функционирован
ие Вечного огня
мемориального
комплекса
воинам-
рошальцам,
погибшим в
годы Великой
Отечественной
войны 1941-1945

Средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Рошаль

25 3 4 5 6 7



1945

3.1.2 Мероприяти 
е 2:
Газоснабжени 
е горелки 
Вечного огня 
мемориальног 
о комплекса 
воинам- 
рошальцам, 
погибшим в 
годы Великой 
Отечественно 
й войны 1941­
1945

2017­
2021

Итого 1913 330 378 385 400 420 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Поставка 
природного газа 
для Вечного 
огня,
тыс. куб.м.
2017- 43,8 
тыс.куб.м.
2018- 43,8 
тыс.куб.м.
2019- 43,8 
тыс.куб.м.
2020- 43,8 
тыс.куб.м.
2021- 43,8 
тыс.куб.м.

»;
6) подраздела 7.4. Подпрограммы ^«Капитальный ремонт» на срок 2017-2021 годы 7.4.1. паспорт Подпрограммы ^«Капитальный 

ремонт» позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 Итого

Всего: 
в том числе:

33 707,1 9 805 10 323 11 150 11 700 76 685,1

Средства бюджета 
Московской области

9 569 9 569

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

11 996,1 9 805 10 323 11 150 11 700 54 974,1

Внебюджетные источники 12 142 12 142
»;

7) в позиции «Основные показатели реализации мероприятий Подпрограммы IV»:
строку «Общий объем средств, направленный на содержание (ремонт) имущества, находящегося в муниципальной собственности 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
«

27. Общий объем средств, направленный на 3 527 2 950 3 000 3 300 3 500
содержание (ремонт) имущества, находящегося в
муниципальной собственности (тыс.руб.)



8) подраздел 7.4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы ГУ«Капитальный ремонт» изложить в следующей редакции: 
«

№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Сроки
исполне

ния,
годы

Источни
ки

финанси
рования

Объе
м

фина 
нсиро 
вания 
мероп 
рияти 

я в
текущ

ем
фина
нсово

м
году
(тыс.
руб)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й

исполнитель

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1:

Выполнение
планов
реализации
региональной
программы
капитального
ремонта
Московской
области

2017­
2021

Итого 58 358,1 30 180,1 6 755 6 823 7 200 7 400

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

36 647,1 8 469,1 6 755 6 823 7 200 7 400

Средств
а

бюджета
Московс

кой
области

9 569 9 569

Внебюд
жетные
источни

ки

12 142 12 142



1.1 Основное 
мероприятие 1:
Создание
благоприятных
условий для
проживания
граждан в
многоквартирных
домах

2017­
2021

Итого 58 358,1 30 180,1 6 755 6 823 7 200 7 400

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

36 647,1 8 469,1 6 755 6 823 7 200 7 400 Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского 

округа 
Рошаль

Средств
а

бюджета
Московс

кой
области

9 569 9 569

Внебюд
жетные
источни

ки

12 142 12 142

1.1
.1

Мероприятие 1:
Организационное
мероприятие.
Контроль за
выполнением
планов
реализации
региональной
программы
капитального
ремонта
Московской
области

2017­
2021

Итого Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского 

округа 
Рошаль

Количество 
домов, в которых 
проведен 
капитальный 
ремонт в рамках 
программы 
"Проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах,
расположенных 
на территории 
Московской 
области на 2014­
2038 годы"
2017 - 12
2018 - 9
2019 - 9

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль



2020 - 9
2021 - 9

1.1
.2

Мероприятие 2:
Утверждение
краткосрочных
планов
реализации
региональной
программы
капитального
ремонта
Московской
области

2017­
2021

Итого Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского 

округа 
Рошаль

Уровень 
собираемости 
взносов на 
капитальный 
ремонт
2017 - 100
2018 - 100
2019 - 100
2020 - 100 
2021 - 100

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

1.1
.3

Мероприятие 3:
Мониторинг
собираемости
взносов на
капитальный
ремонт МКД и
проведение
мероприятий
направленных на
повышение
уровня его
собираемости

2017­
2021

Итого Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского 

округа 
Рошаль

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

1.1
.4

Мероприятие 4:
Внесение взносов 
на капитальный 
ремонт общего 
имущества за 
помещения, 
находящиеся в 
муниципальной 
собственности

2017­
2021

Итого 35 119,1 6 941,1 6 755 6 823 7 200 7 400 Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского 

округа 
Рошаль

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

35 119,1 6 941,1 6 755 6 823 7 200 7 400

1.1
.5

Мероприятие 5:
Проведение
обследования
состояния
многоквартирных

2017­
2021

Итого Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского

Средств
а

бюджета
городск



цомов и
своевременное
внесение
изменений в
технические
паспорта
многоквартирных
цомов

ого
округа
Рошаль

округа
Рошаль

1.1
.6

Мероприятие 6:
Ремонт подъездов 
многоквартирных 
домов

2017­
2021

Итого 23 128 23 128 Отдел 
городского 
хозяйства 

Администрац 
ии городского 

округа 
Рошаль

Количество
подъездов
многоквартирных
домов
приведенных в 
надлежащее 
состояние, ед.
2017 - 154
2018 - 154
2019 - 88
2020 - 88 
2021 - 88

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

1 417 1 417

Средств
а
бюджета
Московс
кой
области

9 569 9 569

Внебюд
жетные
источни

ки

12 142 12 142

1.1
.7

Мероприятие 7.
Услуги по
формированию и
предоставлению
информации
(оперативных
данных) о жилых
домах

Итого 13 13 Отдел
городского
хозяйства
Администрац
ии городского
округа
Рошаль

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

13 13

1.1
.8

Мероприятие 8:
Услуги
информационног 
о сопровождения 
пользователей

Итого 98 98 Отдел 
городского 
хозяйства 
Администрац 
ии городского

Средств
а

бюджета
городск

98 98



системы ЕИАС 
ЖКХ

ого
округа
Рошаль

округа
Рошаль

2. Задача 2:
Обеспечение
сохранности
жилищного
фонда,
увеличение
срока
эксплуатации,
приведение его в
надлежащее
техническое
состояние,
устранение
физического
износа общего
имущества
многоквартирны
х домов

2017­
2021

Итого 18 327 3 527 3 050 3 500 3 950 4 300
Средств

а
бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

18 327 3 527 3 050 3 500 3 950 4 300

2.1 Основное 
мероприятие 1:
Содержание и 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах

2017­
2021

Итого 18 327 3 527 3 050 3 500 3 950 4 300
Средств

а
бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

18 327 3 527 3 050 3 500 3 950 4 300

2.1
.1

Мероприятие 1:
Содержание 
(ремонт) 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности, в 
том числе:

2017­
2021

Итого 329 16 277 3 527 2 950 3 000 3 300 3 500 Отдел
городского
хозяйства
Администрац
ии городского
округа
Рошаль

общий объем 
средств,
направленный на
содержание
(ремонт)
имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности
(тыс.руб.)

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

329 16 277 3 527 2 950 3 000 3 300 3 500

нежилые
помещения

7 600 1 650 1 300 1 350 1 650 1 650



свободное жилье 8 677 1 877 1 650 1 650 1 650 1 850 2017 - 2 876
2018 - 2950
2019 - 3 000
2020 - 3 300
2021 - 3 500

2.1
.2

Мероприятие 2:
Проведение 
мероприятий, 
связанных с 
сохранностью 
жилых 
помещений, 
закрепленных за 
детьми-
сиротами и 
детьми,
оставшимися без
попечения
родителей

2017­
2021

Итого 2 050 100 500 650 800 Отдел
жилищного
фонда и
начисления
жилищных
субсидий
Администрац
ии городского
округа
Рошаль

количество 
сохраненных 
жилых 
помещений, 
закрепленных за 
детьми-сиротами 
и детьми 
оставшимся без 
попечения 
родителей, ед.
2017 - 1
2018 - 1
2019 - 3
2020 - 4
2021 -  5

Средств
а

бюджета
городск

ого
округа
Рошаль

2 050 100 500 650 800

».


